UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /BCĐ-TTYT
V/v tổ chức diễn tập phòng chống dịch

Covid-19 tại cơ sở khám chữa bệnh

Tam Đường, ngày        tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn.

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế thế giới tiếp tục diễn biến

rất phức tạp, đặc biệt tại các nước trong khu vực như Myanmar, Campuchia…

tính đến 6 giờ ngày 06/4/2021 thế giới đã ghi nhận gần 132 triệu người mắc, trên

2,8 triệu người tử vong; tại Việt Nam có to ̂̉ng co   ng 1.609 ca ma ̆́c Covid-19 do

la y nhie ̂̃m trong nươ̆́ c, trong đŏ́  so ̆́  lươ  ng ca ma ̆́c mơ̆́ i tĭ́nh từ̛  ngà̛y 27/01/2021

đe ̆́n nay 916 ca; nguy cơ xuất hiện đợt dịch thứ 4 tại nước ta là rất cao.

Để đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng chống dịch theo Quyết định số

1551/QĐ-BYT ngày 03/4/2020 của Bộ Y tế về hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở

khám, chữa bệnh trong phòng, chống dịch Covid-19, Ban chỉ đạo phòng chống

dịch Covid-19 huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; Ban chỉ

đạo phòng chống dịch các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và nhân dân chấp hành tốt các quy định về phòng

chống dịch Covid-19, quy định 5K “Khẩu trang, khoảng cách, khử khuẩn,

không tụ tập, khai báo y tế” của Bộ Y tế, đặc biệt bắt buộc đeo khẩu trang tại

nơi công cộng, cơ sở y tế, không tụ tập đông người.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện xây dựng kịch bản tổ chức diễn tập tình

huống giả định có trường hợp mắc Covid-19 tại bệnh viện đảm bảo quy định

Quyết định số 1551/QĐ-BYT, ngày 03/4/2020 của Bộ Y tế. Chỉ đạo tăng cường

công tác phân luồng, sàng lọc bệnh nhân Covid-19 tại Bệnh viện và Trạm y tế

xã, thị trấn.

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Trưởng Ban chỉ đạo các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BCĐ tỉnh (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Sùng Lử Páo

		2021-04-08T07:53:50+0700

		2021-04-08T16:12:38+0700

		2021-04-08T16:12:38+0700

		2021-04-08T16:12:38+0700